

### ALCALDÍA MUNICIPAL

# SAN ISIDRO, INTIBUCÁ, HONDURAS, C. A.

Teléfono N° 9987-3074... 9932-7615 Correo electrónico: alcaldía1011@yahoo.es



## SOLICITUDES VARIAS MES DE ENERO 2025

NO.	SOLICITANTE	COMUNIDAD	SOLICITUD
1	María Joba López	Pueblo Viejo	Solicita apoyo con 20 bolsas de cemento y 15 bolsas de caliza para reparación de su casa.
2	Unidad de Salud	San Isidro	Solicita apoyo con L.4,600 para cubrir gastos de giras durante el mes de enero 2025 y pago del personal de apoyo
3	German Paz Rodríguez	Buena Vista	Solicita 20 laminas de zinc las cuales necesita para techo de su casa
4	Kendra Denisse Rodríguez	B° El Mirador	Solicita apoyo con 15 laminas de zinc para la construcción de su casa de habitación
5	Iris Rosario Gómez Santos	El Borbollón	Solicita 6 láminas de zinc de 6 pies y 6 laminas de 10 pies para el techo de su casa
6	Patronato	B° Las Flores, Suyapa	Solicita mover 4 postes ubicados en la calle principal de B° Las Flores, hacia la orilla de la calle ya que estos están casi en el centro de la misma y se dificulta hacer reparaciones de esta carretera y cambiar 3 que están en mal estado.
7	Aníbal Salvador Padilla	Suyapa	Solicita apoyo con L.5,000 para realizarse exámenes médicos por problemas de salud.
8	Carmela Domínguez Martínez	San Isidro	Solicita formalmente el pago de sus derechos laborales correspondientes por haber desempeñado el puesto de Técnico de Regulación y Control en esta Municipalidad de San Isidro. Ya que su último día de trabajo fue el 25 de diciembre del 2024.
9	Miembros del comité ProFeria	Suyapa	Por motivos especiales de llevarse a cabo la fiesta patronal en honor a Santa María



#### ALCALDÍA MUNICIPAL

#### SAN ISIDRO, INTIBUCÁ, HONDURAS, C. A.

Teléfono N° 9987-3074... 9932-7615 Correo electrónico: alcaldía1011@yahoo.es



			de Suyapa los 2 y 3 febrero del presente año solicitan L.90,000 para cubrir gastos de las actividades.
10	Wenceslao Padilla	Suyapa	Solicita 13 laminas de Aluzinc de 11 pies de largo y con 13 laminas de 17 pies de largo para el techo de su casa.

San Isidro, Intibucá, 05 de febrero del año 2025.

Merlin Yamileth Amaya Lemus 1718

Secretaria Municipal